

▼ اخبار

باید رفتار منطقه‌ای خود را منطقی کنیم!

روزنامه شرق در یک مطلب تأمل‌برانگیز نوشت: «با عبور از بحران هسته‌ای و دستیابی به توافق با قدرت‌های جهانی، بار دیگر صف طولانی رهبران و مقامات ارشد کشورها برای سفر به تهران و آمادگی شرکت‌های بزرگ و مطرح جهان برای حضور در بازار کشورمان ایجاد شد؛ روندی که تا چرخش در سیاست خارجی آمریکا پس از جلوس ترامپ در کاخ سفید ادامه داشت. روش منطقی ایران پس از خروج آمریکا از توافق هسته‌ای، این قدرت بزرگ جهان را منزوی کرد و اروپا مهم‌ترین متحدش را مقابل آن قرار داد، هرچند تلاش اروپای متحد آمریکا نیز برای مقابله با این واقعیت و دفاع از توافق هسته‌ای تا جایی است که قاره سبز امنیت و اقتصاد خود را در تعارض با آن احساس نکند. اما تردیدی نیست در صورت رفتار منطقی ایران در سیاست خارجی به ویژه در بحران‌های منطقه‌ای، اروپا با عزم و جدیت بیشتری روابط اقتصادی با ایران را با وجود مخالفت‌های آمریکا ادامه خواهد داد.»

مذاکره با ترامپ عبث و بیهوده است

«محمدحسین فرهنگی» نماینده مردم تبریز در مجلس در واکنش به نامه جمعی از اصلاح‌طلبان به سران نظام و پیشنهاد مذاکره مستقیم با رئیس‌جمهور فعلی آمریکا برای حل مشکل برجام، اظهار داشت: اصل مذاکره مربوط به زمانی است که نتیجه روشنی از آن محتمل باشد و به نوعی باعث تأمین منافع ملی کشور شود و از تضعیف کشور جلوگیری کند. وی افزود: ما با طرفی مواجه هستیم که به هیچ اصلی پایبند نیست و هیچ منافعی در تعامل با او قابل پیش‌بینی نخواهد بود. در چنین شرایطی به طور طبیعی، مذاکره فاقد هرگونه توجیه منطقی است. عضو فراکسیون نمایندگان ولایتی مجلس ادامه داد: اکنون با اشخاصی در رأس نظام سیاسی آمریکا مواجه هستیم که قبل از هرگونه گفت‌وگو، بر مواضع غیرمنطقی و ظالمانه خود اصرار دارند و به هیچ یک از موازین بین‌المللی هم پایبند نیستند؛ طبیعتاً گفت‌وگو با چنین افرادی عبث و بیهوده است.

هم قدرت را می‌خواهند هم مسئولیت نمی‌پذیرند!

«محمدرضا تاجیک» مشاور رئیس دولت اصلاحات با انتقاد از عملکرد دولت دوازدهم و طرح این ادعا که حل مشکلات از دایره اختیارات آن خارج است، گفت: «هم می‌خواهند درون قدرت باشند و هم می‌خواهند مسئولیت قدرت و مدیریت جامعه را نپذیرند. این پارادوکس جامعه ما است. حاضر نیستند از صحنه خارج شوند و بگویند که حداقل در این شرایط در حاشیه باشیم.» وی همچنین افزود: «در تیم دولت و شخص رئیس‌جمهور یک ضعف اساسی وجود دارد. این نظر شخصی من است. این رئیس‌جمهور و این کابینه را تیم تدبیرگر شرایط پیچیده نمی‌دانم و از همین رو رئیس‌جمهور باید طرحی نو دراندازد. معتقد هستم که این تیم نه از دانش و بصیرت لازم برای چنین شرایط پیچیده‌ای برخوردار است و نه از اراده لازم.»

سفر مقام آمریکایی به سئول و توكيو درباره تحریم‌ها علیه ایران

به گزارش خبرگزاری یونپا، «کریستوفر فورد» معاون وزارت خارجه آمریکا در امور عدم اشاعه و امنیت بین‌الملل به سئول و توكيو سفر کرده تا با مقامات این کشورها درباره تصمیم رئیس‌جمهور آمریکا در برنامه هسته‌ای ایران صحبت کند. وزارت خارجه آمریکا طی بیانیه‌ای اعلام کرد: آمریکا در حال کار کردن روی کشورهای سراسر جهان برای ایجاد یک تلاش بین‌المللی جدید با هدف مقابله با تهدیدات اشاعه و هسته‌ای ایران و همچنین حمایت این کشور از تروریسم، نظامی‌گری و ادامه و توسعه آزمایش موشک‌های بالستیک است. به نظر می‌رسد، تشدید تحریم‌ها علیه کشورمان منافع هم‌پیمانان آمریکا را هم تهدید می‌کند؛ لذا مقامات آمریکایی در صدد اقناع و حمایت از آنان برای مقابله با ایران هستند.

▼ اخبار کوتاه

◀ دانشگاه تهران اعلام کرد: آمارها نشان می‌دهد در روز اعمال فیلترینگ در دهم اردیبهشت ماه آمار بازدید از کانال‌های تلگرامی با کاهش زیاد، از نزدیک به ۲ میلیارد بازدید از بیش از ۹۰۰ هزار کانال به ۹۰۰ میلیون بازدید رسید، اما پس از دو روز و در روز ۱۳ اردیبهشت ماه و استفاده فراگیر کاربران از فیلترشکن این رقم به مرز یک میلیارد و ۱۰۰ میلیون بازدید بازگشته و در ۲۷ اردیبهشت ماه به اوج خود، یعنی یک میلیارد و ۷۰۰ میلیون بازدیدکننده در روز رسیده است.

◀ عزت‌الله ضرغامی گفت: امروز شکاف اقتصادی و تبعیض‌های فراوان به یکی از مشکلات کشور ما تبدیل شده است، چرا امروز این قدر اعتراض‌ها زیاد شده و مردم کم‌تحمّل شده‌اند؟ چون می‌بینند که عده‌ای چه زندگی مرفه‌ای برای خود به هم زده‌اند و به همین دلیل تحمل نمی‌کنند. وی افزود: خیلی‌ها ممکن است در لباس انقلاب باشند و جایگاه‌هایی هم داشته باشند، اما خوی و رفتار طاغوتی دارند و از این دست افراد کم هم نداریم.

◀ بلومبرگ در تحلیلی نوشت: افزایش غیرطبیعی اوپک ناشی از تصمیم ترامپ برای تحریم نفتی ایران بوده است و اوپک نقشی در این افزایش قیمت نداشته که سرزنش شود. دلیلی وجود ندارد که اوپک به اندازه‌ای که ترامپ یا هر کس دیگری می‌خواهد، نفت تولید کند. اوپک برای محافظت از منافع اعضایش وجود دارد. شاید برای برخی (عربستان) تسکین آمریکا جزء منافع آنها باشد، اما به وضوح می‌توان گفت، برای دیگران این‌طور نیست.

◀ روزنامه انگلیسی گاردین در سرمقاله خود درباره تحولات یمن نوشت: اگرچه انگلیس درباره حمله به الحدیده هشدار داد، اما مسئول فجایع این جنگ است؛ عربستان و امارات این جنگ را با آموزش‌های نظامیان غربی و مشاوره‌های آنان انجام می‌دهند. در واقع، آنها با حمایت دیپلماتیک غرب، به چنین اقداماتی در یمن دست می‌زنند.

◀ رژیم آل‌خلیفه روند سرکوب و قلع و قمع روحانیون و علمای برجسته بحرینی را وارد مرحله جدیدی کرده است. در این راستا این رژیم با صدور حکم اعدام برای سه عالم شیعی و همچنین صدور احکام حبس علیه هشت عالم دیگر عملاً علیه روحانیون بحرینی اعلام جنگ کرده است.

◀ محمدجواد ظریف در پیامی در صفحه اجتماعی خود نوشت: دست کم ۸۰ کلاهک جنگی هسته‌ای در خاورمیانه وجود دارد. هیچ یک از آنها در ایران نیست؛ بلکه در نوک انگشتان جنگ‌افروزی است که بی‌وقفه درباره «جاه‌طلبی‌های» ساختگی ایران جار می‌زند.